
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

16.10.2023  712-п 
г.Нефтеюганск 

     

Об итогах городского литературного конкурса 

 «Твое гордое имя - Учитель» 

  

На основании приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 30.05.2023 № 430-п «Об организации и проведении XVI 

городского фестиваля «Созвездие юных талантов Нефтеюганска», протокола 

решения жюри конкурса «Твое гордое имя - Учитель» от 12.10.2023 

приказываю: 

1.Утвердить список победителей и призѐров Конкурса согласно 

приложению 1. 

2.Отделу развития образования, информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы (О.С.Павленко), муниципальному 

бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Поиск» (И.А. Шейфер-Грушко) организовать 

церемонию награждения победителей и призѐров конкурсов 24 октября 2023 

года в 15.00 ч. в ЦДО «Поиск».  

3.Руководителям общеобразовательных организаций отметить 

эффективную работу педагогов, подготовивших победителей и призѐров 

Конкурса, согласно приложению 2. 

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Департамента Н.А.Скокову. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

директора департамента 

                                       И.А. Линник                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска «Об итогах городского литературного конкурса «Твое гордое 

имя - Учитель» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора департамента 

образования  

 Н.А.Скокова 

Начальник отдела развития образования, 

информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы 

 О.С.Павленко 

 

 

 

Тел: 23 34 97 

Подпись: 

 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОУ -14 экз. 

 

 

  



                                                    Приложение  1 

к приказу Департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 16.10.2023 № 712-п 

Список победителей и призѐров городского литературного конкурса 
№ 

Ф.И. участника, школа Статус Место 

Наименование 

наградной 

продукции 

НОМИНАЦИЯ: Инсценирование литературного произведения, 

 младшая группа 

1. 
Творческий коллектив "Живое слово" 

МБОУ "Лицей №1"  
победитель 1 Диплом 

2. 
Театральная студия «Тик – так» 

МБОУ «СОШ №1» 
призѐр 2 Диплом 

3. 

Творческий коллектив «Театральный 

калейдоскоп» 

МБОУ "СОШ №7"  

призѐр 3 Диплом 

4. 

Сайфутдинов Роберт, Разина Елена, 

Портнов Максим, Самотей Мария, 

Штеппо Софья, Оржековский Кирилл  

МБУ ДО "ДДТ" 

призѐр 3 Диплом 

5. 
Базыльников Роман 

МБОУ «Лицей №1» 

Специаль 

ный приз 
- 

Грамота за 

актѐрское 

мастерство и 

лучшую 

мужскую роль 

НОМИНАЦИЯ: Инсценирование литературного произведения, 

 средняя группа 

6. 

Рузанкин Андрей, Щербаков Владислав, 

Альмухаметов Шамиль, Резанова Мария  

МБУ ДО ЦДО "Поиск"  

победитель 1 
Диплом 

Кубок 

7. 
Творческий коллектив "Живое слово" 

МБОУ "Лицей №1"  
призѐр 2 Диплом 

8. 
Театральная студия "Факел" 

МБОУ "СОШ №3 имени А.А.Ивасенко"  
призѐр 2 Диплом 

9. 
Театральная студия "ПоДАРѐнка" 

МБОУ "СОШ №14"  
призѐр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Инсценирование литературного произведения, 

 старшая группа 

10. 

Ямзина Вероника, Страшко Никита, 

Телицин Андрей, Кухарѐнок Ян, 

Хомченко Максим, Чернышев Александр  

МБОУ "СОШ №2 имени А.И.Исаевой" 

призѐр 2 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Стихотворение или прозаический отрывок,  

младшая группа 

11. 
Карташов Вячеслав  

МБУ ДО ЦДО "Поиск"  
победитель 1 Диплом 

12. 
Гарьюнг Юлия 

МБУ ДО ЦДО "Поиск"  
призѐр 2 Диплом 

13. 
Гаджиева Хадижат  

МБОУ "СОШ №7"   
призѐр 2 Диплом 

14. 
Зарубин Матвей  

МБОУ "Лицей №1"  
призѐр 2 Диплом 

15. Краснобай Анна призѐр 3 Диплом 



МБОУ "Начальная школа №15"  

16. 
Дутов Илья 

МБОУ "Школа развития №24"  
призѐр 3 Диплом 

17. 
Сайфутдинов Роберт 

МБУ ДО «ДДТ»  
призѐр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Стихотворение или прозаический отрывок,  

средняя группа 

18. 
Калиева Жанна  

МБОУ "СОШ №3 имени А.А.Ивасенко"  
победитель 1 Диплом 

19. 
Гараева Мария 

МБОУ "СОШ 2 им. А.И.Исаевой"  
призѐр 2 Диплом 

20. 
Шангараев Денис 

МБОУ "СОШ №5 "Многопрофильная"  
призѐр 2 Диплом 

21. 
Трапезников Михаил 

 МБОУ "СОШ №7"  
призѐр 2 Диплом 

22. 
Харченко Валентина  

МБОУ "СОШ №2 имени А.И.Исаевой"  
призѐр 3 Диплом 

23. 
Каверин Михаил  

МБОУ "СОШ №6"  
призѐр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Стихотворение или прозаический отрывок,  

старшая группа 

24. 
Вдовин Максим 

МБОУ "СОКШ №4"  
победитель 1 Диплом 

25. 
Метельков Александр 

МБОУ "СОШ №3 имени А.А.Ивасенко"  
призѐр 2 Диплом 

26. 
Леуцкий Владислав 

МБОУ "СОШ №10"  
призѐр 2 Диплом 

27. 
Еркаева Валерия  

МБОУ "Лицей №1"  
призѐр 3 Диплом 

28. 
Агаева Лейла  

МБУ ДО ЦДО "Поиск"  
призѐр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Авторские стихи, младшая группа 

29. 
Илюхина Анна  

ЧОУ "НПГ"  
победитель 1 Диплом 

30. 
Собянин Александр  

МБОУ "СОШ №7"  
призѐр 2 Диплом 

31. 
Каргашин Максим 

 МБУ ДО ЦДО "Поиск"  
призѐр 2 Диплом 

32. 
 Ткаченко Александра 

 МБОУ "СОШ №13" 
призѐр 2 Диплом 

33. 
Жемэноае Семѐн 

МБОУ "СОШ №7"   
призѐр 3 Диплом 

34. 
Жилкин Владимир  

МБОУ "СОШ №13"  
призѐр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Авторские стихи, средняя группа 

35. 
Чекунова Елизавета  

МБОУ "СОШ №8"  
победитель 1 Диплом 

36. 
Игнатенко Серафим 

 ЧОУ "НПГ"  
призѐр 2 Диплом 

37. 
Валиуллина Дарья  

МБОУ "СОШ №8"  
призѐр 2 Диплом 

38. 
Ворожбицкая Кира  

МБОУ "СОШ N 1"  
призѐр 3 Диплом 

39. 
Магамедова Камила  

МБОУ "СОШ №10"  
призѐр 3 Диплом 



40. 
Байгишиев Эльдар 

 МБОУ "СОШ №8"  
призѐр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Авторские стихи, старшая группа 

41. 
Страшко Никита 

МБОУ "СОШ №2 имени А.И.Исаевой"   
победитель 1 Диплом 

42. 
Баженов Естан  

МБОУ "СОШ №8"  
Гран-При 

Гран-

При 

Диплом 

Кубок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  2 

к приказу Департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 16.10.2023 № 712-п 

 

Список педагогических работников,  

подготовивших победителей и призѐров городского литературного конкурса 

«Твое гордое имя - Учитель» 

 
№ ФИО Должность, место работы 

1.  
Тагирова Римма 

Николаевна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1» 

учитель географии 

2.  
Гудим Наталья 

Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1» 

учитель музыки 

3.  
Салихов Ильдус Маратович

  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1» 

учитель русского языка и литературы 

4.  

 

Подковырина Антонина 

Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

имени А.И.Исаевой» 

педагог-библиотекарь  

5.  
Токарская Валентина 

Александровна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

имени А.И.Исаевой» 

учитель русского языка и литературы 

6.  
Грицаюк Наталья 

Владимировна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

имени А.И.Исаевой» 

учитель русского языка и дитературы 

7.  
Горбунова Любовь 

Ивановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

имени А.И.Исаевой» 

учитель русского языка и литературы 

8.  
Токарская Валентина 

Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

имени А.И.Исаевой» 

учитель русского языка и литературы  

9.  
Батаева Валентина 

Николаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 

имени А.А.Ивасенко» 

учитель русского языка и литературы 

10.  
Хисамова Юлия 

Дмитриевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 

имени А.А.Ивасенко» 

педагог-организатор 

11.  
Зайнуллина Галина 

Файзулловна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная кадетская 

школа №4,  

учитель русского языка и литературы 



12.  
Загородняя Елена 

Витальевна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 

«Многопрофильная»,  

учитель русского языка и литературы 

13.  
Ларичева Снежана 

Владимировна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

6» 

учитель русского языка и литературы 

14.  
Рахимгулова Айсылу 

Бикьяновна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

7» 

учитель начальных классов 

15.  
Плотникова Оксана 

Валерьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

7» 

учитель начальных классов 

16.  
Кораблева Марина 

Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

7» 

учитель русского языка и литературы 

17.  
Султанова Альбина 

Марсовна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

7» 

учитель начальных классов 

18.  Жемэноае Ирина Ивановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

7» 

педагог-библиотекарь 

19.  
Патрушева Анастасия 

Сергеевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

7»  

учитель начальных классов 

20.  Ткачук Жанна Петровна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

8» 

Учитель-логопед 

21.  
Харитонова Анастасия 

Дмитриевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

8» 

учитель русского языка и литературы 

22.  
Усманова Лилия 

Хисатулловна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

8» 

учитель русского языка и литературы 

23.  Бурова Мария Ивановна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№10» 

учитель русского языка и литературы  

24.  
Чупина Татьяна 

Александровна,  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№13» 

учитель начальных классов 

25.  
Курносова Алена 

Владимировна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14» 

учитель русского языка и литературы  



26.  
Соколова Светлана 

Николаевна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа №15» 

учитель начальных классов 

27.  
Медведева Татьяна 

Викторовна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа развития № 24»,   

учитель начальных классов 

28.  
Коротеева Светлана 

Васильевна  

ЧУО «Нефтеюганская православная гимназия» 

учитель начальных классов 

29.  
Кабанец Наталья 

Анатольевна  

ЧУО «Нефтеюганская православная гимназия» 

учитель русского языка и литературы 

30.  
Фотеева Ольга 

Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №1» 

учитель начальных классов  

31.  
Симонова Ольга 

Николаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №1» 

педагог дополнительного образования  

32.  
Добрынина Светлана 

Сергеевна 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества»  

педагог дополнительного образования  

33.  
Левченко Светлана 

Владимировна 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Поиск»  

педагог дополнительного образования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


